NP:00033204

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 678/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre a Antiga Estação de
Tratamento Esgoto do Jardim São Sebastião

Tendo em vista o elevado números de reclamações e questionamentos que nosso gabinete tem

recibo de moradores que residem entorno da Antiga Estação de Tratamento Esgoto do Jardim São

Sebastião, desativada desde 2009, localizado na Rua Alecrim – Jardim São Sebastião, encontra-se

abandonada, trazendo muitos transtornos aos moradores. Conforme demonstra fotos.

Considerando o fato de oferecer risco para a população, devido o abandono do local, com aparições

de bichos peçonhentos, pessoas estão usando o local para praticar uso de drogas ilícitas e outros afins,

causando grande preocupação e insegurança aos moradores do entorno.

Nos termos do Art. 174, VII do Regimento Interno, REQUEIRO ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Senhor Prefeito Municipal, a ele solicitando as seguintes informações:

1. O Poder Público tem conhecimento do estado de abandono da antiga Estação de Tratamento de

Esgoto?

2. De quem é a responsabilidade pela manutenção da Antiga Estação de Tratamento Esgoto?

3. Qual o motivo do abandonado?

4. Quais medidas o Poder Público tomará para solucionar este problema?

Sala das Sessões, 21 setembro de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19)

3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 21 de setembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19)

3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 21 de setembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19)

3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 21 de setembro de 2018

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19)

3897-9900 www.cmh.sp.gov.br